
 1

COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE   

                                                                             N. 61/2020 

 

 
OGGETTO : Servizio assistenza educativa scuola dell’infanzia: determinazioni 

 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì DICIANNOVE  del mese di SETTEMBRE alle ore 10,00 nella sala 

delle riunioni. 

 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

Fatto l’appello risultano: 

 

N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco Si  

2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco Si  

3.  ZACCO Enrico  Assessore Si  

  TOTALI 3  

 

 

Con l’intervento e l’opera del dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

 

 



 2

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

 

Premesso che  

-per l’anno scolastico 2020/2021 è ridotto il personale ausiliario per la Scuola dell’Infanzia di 

questo Comune; 

- si rende assolutamente indispensabile provvedere ad espletare il servizio di assistenza educativa 

presso la Scuola dell’infanzia; 

-i servizi su indicati richiedono un impegno di 10 ore settimanali almeno fino al termine dell’anno 

scolastico; 

 

Ritenuto a tal fine di dover formulare indirizzo al Segretario Comunale onde reperire sul mercato 

idonea ditta o cooperativa che possa fornire il servizio in parola, provvedendo ad invitare soggetti 

che comunque abbiano già dimostrato professionalità avendo lavorato presso il Comune di Giarole 

tenuto altresì conto che la spesa ipotizzata è di gran lunga inferiore ad € 40.000,00 per cui possono 

essere attivate procedure di affidamento diretto sulla base di un’analisi di prezzi di mercato; 

 

VISTI: 

• IL D.Lgs. 267/2000; 

• La normativa in materia di appalti pubblici servizi; 

• Lo Statuto Comunale; 

• Il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• Il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 

 

 

Dato atto che il Responsabile del servizio amministrativo esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico amministrativa espresso ai sensi degli articoli 49; 

Dato atto che il Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico contabile ai sensi degli articoli 49 e art. 147 bis D.Lgs. 267/2000; 

 

A voti unanimi favorevoli, legalmente espressi, 

 

DELIBERA 

 

1. Di formulare indirizzo in ordine all’attivazione di un servizio integrativo di assistenza educativa 

presso la scuola dell’infanzia affidandone all’esterno la gestione per le motivazioni indicate in 

parte premessa; 

2. Di dare atto che la durata contrattuale per l’espletamento del servizio è pari a mesi 9 dalla firma 

del contratto e comunque con scadenza 30 giugno 2020 tale da garantire la presenza del 

personale per la durata dell’anno scolastico per u n numero di 2 ore al giorno su cinque giorni; 

3. Di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente atto stimata in € 9.000,00 oltre 

IVA, trova imputazione nel bilancio 2020/2022; 

4. Di dichiarare a voti unanimi favorevoli, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

per l’urgenza ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

 



 3

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 
 
 
________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto. 
                
             IL SINDACO                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  

   f.to PAVESE Giuseppe     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a 
partire dal 05.12.2020 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 
69/2009. 
 
Giarole, lì 05.12.2020 

                                                                                                      

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  
 

- CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

   Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (………..) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs.  
267/2000 
 

       X     È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.   
      267/2000 
 

Addì, 19.09.2020                          
 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                       f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, Lì 05.12.2020 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                       SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 

 


